                                      ■PDT-023g■
GD-20R型
一次圧力調整弁・落水防止弁
取扱説明書
この度はヨシタケ製品をお買上げ頂きまして誠にありがとうございました。
お求めの製品を正しく安全にご使用して頂くために、ご使用になる前に必ず
本文をお読みください。また、この書類は大切に保存して頂きますよう
お願いいたします。

※ ご使用の油に含まれる添加剤によっては、ゴム類の劣化が促進されることがあります。
注意
製品に付いている銘板表示内容とご注文の型式の仕様内容を照合してください。
※内容が違っている場合は、使用しないで当社にお問い合わせください。
 1.2 流量特性線図
図 1 流量特性線図
表 2. アキュームレーション
調整圧力範囲 アキュームレーション
0.05～0.25MPa 0.05 MPa
0.26～0.7 MPa 0.105MPa
                      - 2 -              ■PDT-023g■
2. 寸法及び質量
●呼び径により部品形状が異なります。
●部品形状は納入図面をご参照ください。
表 3 構造図上の部品名
No. 部品名 No. 部品名 No. 部品名 No. 部品名 No. 部品名
1 本体 8 弁座 15 調節ねじ 22 O リング 28 六角ボルト
2 保護筒 9 弁体 16 ロックナット 23 O リング 29 六角ボルト
3 下部キャップ 11 ダイヤフラム 17 Uナット 24 O リング 33 O リング
4 リティナー 12 下部ばね受け 19 Uナット 25 検出管
5 リティナーガイド 13 上部ばね受け 20 O リング 26 空気抜弁
6 弁棒 14 調節ばね 21 O リング 27 O リング
●各部品番号は納入図面と一部異なる箇所があります。
問い合わせの際、部品番号は納入図面を基に注文願います。
表 4 寸法及び質量  (mm)
型式 GD-20R 質量
(kg) 呼び径 L H H1
15A 145 309 57 8.2
20A 150 309 57 8.2
25A 150 330 67 10.0
32A 195 395 76 17.3
40A 195 395 76 17.3
50A 195 409 81 19.2
図 2 構造図
＜15 - 50A＞
銘板
                      - 3 -              ■PDT-023g■
●呼び径により部品形状が異なります。
●部品形状は納入図面をご参照ください。
表 5 構造図上の部品名
No. 部品名 No. 部品名 No. 部品名 No. 部品名 No. 部品名
1 本体 9 弁体 16 ロックナット 23 O リング 33 O リング
2 保護筒 11 ダイヤフラム 17 Uナット 25 検出管 34 六角ボルト
4 リティナー 12 下部ばね受け 19 Uナット 26 空気抜弁 35 O リング
5 リティナーガイド 13 上部ばね受け 20 O リング 27 O リング 36 ニードルバルブ
6 弁棒 14 調節ばね 21 O リング 28 六角ボルト 37 カバーガスケット
8 弁座 15 調節ねじ 22 O リング 29 六角ボルト 38 ※水抜きプラグ
※水抜きプラグ㊳はオプション部品となります。通常㊳部に穴加工はございません。
●各部品番号は納入図面と一部異なる箇所があります。
問い合わせの際、部品番号は納入図面を基に注文願います。
表 6 寸法及び質量  (mm)
型式 GD-20R 質量
(kg) 呼び径 L H H1
65A 270 553 110 40.0
80A 270 575 125 43.7
100A 308 637 143 70.0
125A 380 835 179 144.0
150A 400 904 204 173.0
図 3 構造図
＜65 - 150A＞
銘板
※
                      - 4 -              ■PDT-023g■
3. 作動説明
図 4 作動説明
※呼び径により部品形状が異なります。